ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                  CNPJ: 87.614.269/0001-46
                  Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                  Fone: (54) 3345-1295 e-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

O  PREFEITO  MUNICIPAL  de  SERTÃO/RS no  uso  de  suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados a
retificação  do  Edital  da  Presente  Licitação,  alterando  a
utilização  da  dotação  orçamentaria  inicialmente  utilizada,  em
conformidade com as disposições da Lei Federal 10520 de 17/07/2002
e dos Decretos Municipais de 08/07, de 20 de março de 2017 e
13/2019,  de  março  de  2019,  com  aplicação  subsidiária  da  Lei
Federal nº 8.666/93.

Observação: tendo em vista que o Edital de retificação estar-se-á
alterando tão somente a origem do recursos necessários a custear a
aquisição dos móveis pretendidos pela Administração, não alterando
em nenhum momento a descrição dos itens e/ou quaisquer requisitos
de habilitação, bem como, quaisquer questões inerentes a prazo,
manter-se-á a abertura do Certame para data informada no Edital
originário, qual seja, às 09:00 horas do dia 11/05/2020.

1. DO EDITAL FICAM ALTERADAS AS DISPOSIÇÕES DO ITEM 14.5, COM
SUBSTITUIÇÃO/INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

14.5. A despesa decorrente desta licitação correrá a conta das
seguintes dotações orçamentárias:

06.01.10.301.0010.1023.4.4.90.52.42.00.00
06.02.10.301.0107.1028.4.4.90.52.42.00.00

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br

2. AS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO EDITAL ORIGINÁRIO E ANEXOS
PERMANECEM INALTERADAS.

 Sertão/RS em 08/05/20

Esse Edital se encontra examinado e aprovado por esta Procuradoria
Jurídica em _____/_____/______.

______________________

Assessor Jurídico

_______________________

Edson Luiz Rossatto

Prefeito Municipal

	EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020